

دفاعی

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: **صهیونیست، امریکا و انگلیس دشمنان مسلمانان و به دنبال تجزیه عراق و سوریه هستند.**

مردم کردستان وفاداری خود را به نظام ثابت کردند
به گزارش تسنیم، سردار سر لشکر سیدیحیی صفوی شامگاه پنج‌شنبه در اختتامیه بیستمین جشنواره تولیدات رادیویی و تلویزیونی مراکز استان‌ها که در سینما بهمن سنندج برگزار شد با قدردانی از مسئولان برگزارکننده جشنواره بیستم در این شهر اظهارداشت: محبت مردم کردستان در دل بنده جای گرفته است و از همین جا سلام مقام معظم رهبری را به مردم عزیز این خطه و

گزارش یک جعفر تکبیری

این روزها سرتیتر بسیاری از اخبار رسانه‌ها به ویژه در کشورهای اسلامی به فجایع میانمار و آنچه بر مسلمانان روهینگیا می‌گذرد، اختصاص دارد. این موج اطلاع‌رسانی در داخل کشور نیز با شیب تندی ادامه دارد و توجه عمومی را به سمت فجایع روی داده در میانمار سوق می‌دهد. اما واقعیت آن است که به رغم جریحه‌دار شدن افکار عمومی به خاطر شرایط وحشتناک انسانی در میانمار، دولت و سایر ارکان مؤثر در کشور، در عرصه اقدام عملی برای توقف این وقایع اقدام اساسی نکرده‌اند؛ اتفاقی که این سؤال را نزد افکار عمومی کشور به وجود می‌آورد که چرا جمهوری اسلامی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و قدرتمندترین کشورهای مسلمان، هنوز حرکتی اساسی برای توقف این جنایات نکرده است؟

این سؤال در حالی افسار عمومی را به خود مشغول ساخته که خبرها از سفر امینه اردوغان همسر رئیس‌جمهور ترکیه و داوود چاوغلو وزیر خارجه این کشور به بنگلادش و بازدید از مسلمانان روهینگیا که به این کشور پناهنده شده‌اند، حکایت دارد.

تحلیل یک سفر

حال سؤال اصلی این است که چرا به رغم حضور وزیر خارجه ترکیه در این سفر، محوریت سفر بر دوش همسر رئیس‌جمهور ترکیه بوده است؟ برای پاسخ به این سؤال ابتدا باید بر این نکته تأیید کرد که در اسفارس عجب‌بین‌المللی همواره همسران رؤسای جمهور و مقام‌اول هر کشور، در امور خیره و انسان‌دوستانه‌فعال هستند و وظیفه تصویرسازی انسان‌دوستانه به نفع کشور خود را بر عهده دارند. این موضوع در خصوص همسر رئیس‌جمهور ترکیه نیز صادق است.

در همین حال باید گفت که جدای از تصویرسازی انسان‌دوستانه که امینه اردوغان از عهده آن برآمده است، نکته مهم دیگر تثبیت برچمداری ترکیه بر جامعه بزرگ مسلمانان جهان است؛ جامعه‌ای که کشورهای قدرتمندی همچون ایران، عربستان، عراق، قطر، امارات و دهها کشور دیگر عضو آن

دیار می‌رسانم.وی با اشاره به استقبال مردم کردستان از سفر مقام معظم رهبری و صحبت‌ها و تحلیل ایشان از مردم این خطه از سرزمین گفت: آبادانی، گسترش و شادی مردم کردستان قلب ما را شاد می‌کند و مردم کردستان وفاداری خود را به نظام ثابت کردند.

تجزیه شمال عراق یعنی «ایجاد جنگ طولانی‌مدت» در این منطقه

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به شکست تروریست‌ها در منطقه تصریح کرد: در عراق و سوریه به توطئه جدیدی در حال شکل گرفتن است و صهیونیست، امریکا و

پاسخ

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۴

مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در سنندج:

«صهیونیست، امریکا و انگلیس» به دنبال تجزیه عراق و سوریه هستند



این اقدام هستند. وی اظهار کرد: در منطقه دو گفتمان تسلط و سلطه‌طلبی، توسط رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس و گفتمان مقاومت که توسط مردم مقاوم منطقه و دولت‌هایی نظیر ایران،

میانمار منتظر حرکت اساسی ایران

باز هم دیپلماسی رسمی از دیپلماسی عمومی جا ماند



چه ساختاری باشد و چه تظاهر رسانه‌ای، نکته مهمش تلاش برای توقف کشتار مسلمان در میانمار و کاستنن از آلام و دردهای آنان است، از این رو دو پیشنهاد اساسی که می‌تواند به روند توقف کشتار مسلمان کمک کند و بعد رهبری ایران بر جامعه اسلامی را برجسته سازد، از این قرار است: نخست تلاش جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری نشست اضطراری سازمان کنفرانس اسلامی.

واقعیت آن است که سازمان کنفرانس اسلامی با داشتن ۵۷ عضو در چهار قاره جهان، دومین سازمان بزرگ بین‌المللی پس از سازمان ملل است.

سازمان کنفرانس اسلامی توان بالایی از نظر اقتصادی و سیاسی دارد و تشکیل نشست اضطراری این سازمان به سه درخواست ایران، می‌تواند توان این ۵۷ عضو را برای توقف کامل خشونت‌ها در میانمار بسنج کند. علاوه بر این، این امکان نیز وجود دارد که با بهره‌گیری از توان اقتصادی سازمان، کمک‌های انسان‌دوستانه را در قالبی منظم در اختیار آوارگان و سایر مسلمان رنج‌دیده میانمار قرار دهد.

دوم تقاضای جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری نشست اضطراری سازمان ملل و ارائه قطعنامه در خصوص توقف جنایت‌ها در میانمار است.

بر این اساس، جمهوری اسلامی باید به پشتوانه سازمان کنفرانس اسلامی و همچنین جنبش عدم‌تعهد، سازمان ملل را وادار به توقف درگیری‌ها در میانمار کند و در این حوزه قطعنامه‌ای را نیز تقدیم‌نشست عمومی سازمان ملل کند. در مجموع باید به این نکته اشاره کرد که جمهوری اسلامی ایران که یکی از اهداف اصلی انقلاب خود را کمک به مردم مظلوم دنیا به ویژه مسلمانان معرفی کرده و همچنین داعیه‌دار پرچمداری جهان اسلام است، باید همواره همه ابرازهای خود را برای توسعه این اهداف به کار ببرد و در این مسیر بر حوزه رسانه و دیپلماسی مبتنی تأکید کند.

تقویت کند.

چه خبر از ایران؟

اما هم‌زمان با این رویدادها که ترکیه پرچمداری آن را به عهده دارد، ایران نیز دست به اقدامات خانواده» ترکیه است؛ اتفاقی که شاید در آینده بتواند زمینه‌ساز تقویت لابی ترکیه نزد کشورهای اسلامی و مسلمانان شود. اما در پشت اخبار این سفر قرار گرفته نتوانسته این سفر نشان می‌دهد حضور امینه اردوغان در این سفر نشان می‌دهد حضور امینه اردوغان در بنگلادش، هیچ دردی از مسلمانان آن کشور درمان نمی‌کند و فقط یک پز تبلیغاتی به نفع ترکیه است اما نتوانسته بعد دیپلماسی عمومی ترکیه را

هستند اما این ترکیه است که با ترتیب دادن این

سفر و رسانه‌ای کردن آن، این پیغام مهم را به جامعه

اسلامی مخایره می‌کند که «دل‌سوزترین عضو خانواده» ترکیه است؛ اتفاقی که شاید در آینده بتواند زمینه‌ساز تقویت لابی ترکیه نزد کشورهای

اسلامی و مسلمانان شود.

این در حالی است که نگاهی سه‌واقعیت و بطن این سفر نشان می‌دهد حضور امینه اردوغان در جامعه بزرگ مسلمانان جهان است؛ جامعه‌ای که بنگلادش، هیچ دردی از مسلمانان آن کشور درمان نمی‌کند و فقط یک پز تبلیغاتی به نفع ترکیه است اما نتوانسته بعد دیپلماسی عمومی ترکیه را

تخلّفات «صندوق ذخیره فرهنگیان»

فعالاً ۱۳هزار میلیارد تومان است

تحقیق و تفحص صندوق ذخیره فرهنگیان به این کمیسیون اظهار داشت: این گزارش مهر ماه قرائت خواهد شد و رقم دقیق تخلّفات آخر شهریور مشخص می‌شود و اکنون به ۱۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

وی افزود: به توجه به نتیجه گزارش آماده شده تعداد افراد بیشتری به متهمان این پرونده اضافه خواهد شد که بسیاری از آنها در چند سال گذشته از این صندوق سوء استفاده کرده‌اند.

آیت‌الله موحدی کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

اگر مسئولان به وعده‌ها و قسم‌هایشان عمل نکنند، منافع خواهند بود



ادامه دارد و در عالم برزخ اینها منافع شناخته می‌شوند. دل‌سوزانه به این عزیزانی که مراسم تحلیف داشتند توصیه می‌کنم به خودتان رحم کنید که بدانید به قسم‌تان عمل نکنید، منافع خواهید بود و در قیامت هم در این زمره خواهید بود. رئیس‌جمهور ببینید در چه چیزهایی قسم خورده، قسم خورده در برابر قرآن خود را وفق مردم کند و بنابر این مراقب باشد.

سکوت مجامع بین‌المللی در برابر فجایع میانمار بهت‌آور است

آیت‌الله موحدی کرمانی کشتار مسلمانان میانمار را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد: خداوند حکومت میانمار را ساقط کند. چه می‌کنند؟ والله بنن آدم می‌لرز، نمی‌دانم چطور بگویم، در این خراب این کارهایی کردند، سر‌های بچه‌ها را بریدند و بچه‌ها را زنده زنده سوزاندند و چه جنایت‌هایی می‌کنند.

وی با اشاره به نقش رژیم‌صهیونیستی در کشتار مسلمانان روهینگیا اظهار داشت: سکوت مجامع بین‌المللی و سازمان ملل متحد بهت‌آور است، مردم را در یک کلیه خوبی جمع

جوانان



روزنامه جوان | شماره ۵۱۸۴

ادبیات

پیام‌های پاسخ رهبر انقلاب به نامه مولوی عبدالحمید

چندی پیش مولوی عبدالحمید نامه‌ای به رهبر انقلاب نوشته و از ایشان تقاضاهایی را داشته است، رهبر انقلاب نیز مبتنی بر نگاه کلان و راهبردی اداره جامعه اسلامی، در پاسخ به نامه ایشان، با قدردانی از مولوی عبدالحمید به دلیل علاقه‌مندی به جمهوری اسلامی و جانبداری و حمایت وی از آرمان‌های ولای انقلاب اسلامی، چنین فرمودند: «همه از کان جمهوری اسلامی موظفند بر اساس معارف دینی و قانون اساسی، هیچ‌گونه تبعیض و نابرابری بین ایرانیان از هر قوم و نژاد و مذهبی روا ندرند. ما هم به جد معتقدیم همه باید باهم در کنار هم و در صفوف فشرده و واحدی، به سربلندی و عزت ایران اسلامی ببنشینند و در راه آن تلاش کنند و اجازه ندهند دشمنان این مرز و بوم و خنسان وابسته به این و آن، در این صف واحد تفرقه افکنده و کار شکنی کنند.» در این باره سه نکته قابل ذکر است:

۱- همان‌گونه که از محتوای نامه رهبر انقلاب استنباط می‌شود، پاسخ ایشان برخاسته از معارف دینی و قانون اساسی کشور و سیاست همیشگی جمهوری اسلامی را اینتا نامه امروز بوده و چیز جدیدی نیست. به‌عنوان مثال، اشاره‌ی از اصل دوازدهم قانون اساسی چنین آمده است: «... مذاهب دیگر اسلامی از حق ا حنفی، شافعی، مالکی، حنبلی و زیدی دارای احترام کامل می‌باشند و پیروان این مذاهب در انجام مراسم مذهبی، طبق فقه خودشان آزادند و در تعلیم و تربیت دینی و احوال شخصیه (ازدواج، طلاق، ارث و وصیت) و دعاوی مربوط به آن در دادگاه‌ها رسمیت دارند و در هر منطفه‌ای که پیروان هر یک از این مذاهب اکثریت داشته باشند، مقررات محلی در حدود اختیارات شوراها بر طبق آن مذهب خواهد بود، با حفظ حقوق پیروان سایر مذاهب.» از این بخش از قانون اساسی صراحتاً استنباط می‌شود که سیاست‌گذاری نظام اسلامی بر مبنای عدم تبعیض و نابرابری بین مذاهب و اقوام است؛ موضوعی که همواره در ۴۰ سال اخیر پیگیری شده است.

۲- از سویی دیگر، سیره رهبران انقلاب اسلامی (امام خمینی و آیت‌الله خامنه‌ای) نیز مؤید همین مطلب است که آنها در امر حکومتاری، تفاوتی بین مذاهب و حتی ادیان مختلف قائل نبوده و همه را جزو خانواده بزرگ ایران عزیز می‌دانند. برای مثال امام خمینی در پیامی در تاریخ ۹ فروردین سال ۱۳۵۸ تأکید می‌کنند که: «هیچ فرقی بین طوایف مسلمین در حقوق سیاسی و اجتماعی و غیر آن نیست.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز پیش از پیروزی انقلاب اسلامی از پرچمداران و داعیه‌دارن وحدت بین مذاهب اسلامی بوده و پس از انقلاب نیز این نگاه اعتقادی را پی گرفته‌اند. رویدادهای دوران تبعید در ایرانشهر در سیستان و بلوچستان، دستور پخش آذان اهل سنت از رادیوی استان کردستان (بهرغم آنکه مطابق قانون اساسی، مذهب رسمی کشور، شیعه اثنی عشری است)، تعیین نماینده اهل سنت، تأسیس مجمع تقرب بین مذاهب و اتخاذ راهبرد دائمی وحدت اسلامی، فتوای تاریخی در خصوص ممنوعیت توهین به مقدسات اهل سنت یا حتی حضور مستمر ایشان در منزل خانواده شهدای سایر ادیان، مؤیدات و شواهدی است برای اهتمام رهبر انقلاب به این امر مهم.

۳- در این میان البته همچنان که رهبر انقلاب به مولوی عبدالحمید تصریح فرمودند، نباید به دشمنان بیرونی و خنسان داخلی اجازه داد که با طرح‌ها و نقشه‌های مانع وحدت بین دو مذهب شوند و آنجا که دشمن در صدد ایجاد تفرقه در کشور به بهانه‌های واهی مذهبی است، باید با او به‌طور دقیق، صریح و شفاف مرزبندی کرده و با هر عامل برهیز‌زننده وحدت و امنیت کشور به مقابله برخاست.

منبع: خط حزب‌الله

گریه‌های خیر

دل‌یکانی : تیرهٔ نجومی‌ها در دیوان محاسبات خلاف قانون است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از حضور رئیس کل دیوان محاسبات در این کمیسیون برای چگونگی بررسی پرونده حقوق‌های نجومی در این دیوان خیر داد. حسنعلی حاجی‌دل‌یکانی در گفت‌وگو با تسنیم با انتقاد از عملکرد دیوان محاسبات کل کشور در بررسی پرونده حقوق‌های نجومی، گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی‌های مکرری خواستار برخورد جدی با نجومی‌گیران شده‌اند و خواست‌اند این پول‌ها به بیت‌المال بازگردانده شود. وی افزود: چندی پیش دیوان محاسبات به‌طور غیرقانونی اعلام کرد دولت‌بگیران تیره شده‌اند، در صورتی که این مسئله خلاف قانون است و این دیوان وظیفه دارد پرونده‌ها را پس از بررسی در اختیار دستگاه قضایی قرار دهد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اضافه کرد: رئیس، دادستان و مستشاران دیوان محاسبات باید نسبت به اینکه چرا برخی نجومی‌گیران اثر تیره کرده‌اند، پاسخگو باشند. مردم انتظار دارند با نجومی‌گیران به‌طور قاطع برخورد و پول‌ها به بیت‌المال بازگردانده شود. حاجی‌دل‌یکانی تصریح کرد: طرح سوالی را از آقای عادل آذر رئیس دیوان محاسبات پیرامون چگونگی رسیدگی به پرونده حقوق‌های نجومی در این دیوان اجتناب کرده‌ام که قرار است وی بعداز تعطیلات تابستانی مجلس در کمیسیون برنامه و بودجه حضور یابد. وی دربارهٔ زمان تقریبی حضور رئیس کل دیوان محاسبات در کمیسیون برنامه و بودجه برای توضیح پیرامون بررسی حقوق‌های نجومی، خاطر نشان کرد: پیش‌بینی این است که وی اوایل بهر در کمیسیون برنامه و بودجه حضور یابد.

نماینده یزد: بیانیه‌الفا نکنند که بحث حقوق‌های نجومی

تمام شده است

نماینده سابق مردم یزد در مجلس گفت: آثار مخربی که بحث حقوق‌های نجومی در جامعه داشت باید ترمیم و افکار عمومی نسبت به برخوردی که با متخلفان در زمینه حقوق‌های نجومی صورت می‌گیرد، اقناع شود.

به گزارش راه‌دا نا چند روز قبل یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از تیره دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی و مختومه شدن پرونده آنها در گزارش دیوان محاسبات و البته جوابیه دیوان به این خبر، اطلاع داده بود؛ خبری که بار دیگر توجهات را به سرنوشت پرونده این مدیران دولت‌یازدهم جلب کرد. نکته قابل تأمل اما جایی است که تعدادی از مدیران نجومی‌بگیر نیز بعد از صدور رأی سه دیوان عدالت اداری شکایت کردند تا بتوانند آن حقوقی را که طبق قانون و بر اساس قوانین آن زمان تعلق می‌گرفته و دریافت کردند اما مسترد شده بود دوباره پس بگیرند.

در همین ارتباط محمصالح جوکار نماینده سابق مجلس گفت: نباید به گونه‌ای رفتار شود که حقوق‌بگیران نجومی مشمول غفون شوند. وقتی خطایی کرده‌اند و جرمی انجام شده است قطعاً باید پیگیری شود و علاوه بر بازگرداندن اضافاتی که از بیت‌المال را یافت کرده‌اند، باید این افراد محاکمه هم بشوند. اهمل در این رابطه قابل قبول نیست. وی با اشاره به تأثیر منفی حقوق‌های نجومی بر اعتماد مردم، اظهار داشت: حقوق‌های نجومی تأثیر جدی روی جامعه گذاشت و در واقع آثار مخرب آن همچنان باقی است. مردم منتظر هستند نتیجه برخورد با نجومی‌گیران از سوی مراجع ذی‌ربط اعلام شود و آن را ببینند. جوکار ادامه داد: این قابل قبول نیست که مثلاً بیانیه‌ای صادر شود یا یکسری اقدامات سطحی انجام بگیرد و اینگونه القا کنند که مسئله حقوق‌های نجومی تمام شده است. آثار مخربی که بحث حقوق‌های نجومی در جامعه داشت باید ترمیم شود و افکار عمومی نسبت به برخوردی که با متخلفان در زمینه حقوق‌های نجومی صورت می‌گیرد، اقناع شود. وی با تأکید بر لزوم پیگیری این مسئله توسط مسئولان اظهار داشت: امیدوارم تلاش مسئولان چه دستگاه قضایی و چه دیوان محاسبات به گونه‌ای باشد که در نهایت شاهد مختومه شدن پرونده بدون نتیجه خاصی نباشیم. بنظر نباشد که مردم هم در جریان آن قرار بگیرند و در آینده باز شاهد تکرار چنین رخدادی باشیم و افراد و دستگاه‌های مختلف باز هم اقدامات اینچنینی انجام دهند. جوکار با اشاره به اهمیت اعتماد مردم به نظام گفت: اعتمادسازی مهم است و مردم منتظر نتایج هستند و باید مجدداً اعتماد کرده‌اند تا باور شده بر گرد. تردیدی نیست که بخشی از تقاضای از مدیران ما، امروز مدیرانی دست‌پاک هستند، بنابراین اینک عده‌ای تخلف کرده‌اند نباید باعث بشود اعتمادی که مردم به مجموعه کشور دارند خدشه‌دار شود و بقیه مدیران هم بر سوؤال بروند.